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Fredy Ramirez Casasbuenas 96
Subdirector de Compras Bienes y Suministros ECIBIDS
Hospital Universitario de la Samaritana —
Bogota

Asunto: RESPUESTA OBSERVACIONES DE EVALUACIONES DE CONVOCATORIA 3 DEL 2020 SUMINISTRO DE PRO-
DUCTOS FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial Saludo,

A continuacion, me permito dar respuesta a las observaciones de evaluaciones desde el punto de vista técnico y de experiencia
remitidas por los proveedores durante el proceso de la convocatoria nimero 3 del 2020 SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

PROPONENTE: ADVANCE SCIENTIFIC

3. EVALUACION TECNICA Y EXPERIENCIA:

EXPERIENCIA: De acuerdo con la evaluacién resultanie el valor a aportar por las
ceriificaciones de coniratos debe ascender a la suma de $ 1.717.978.446, no
obstante de acuerdo a lo expuesto en el NUMERAL 1 CAPITAL DETRABAJO, valor de
la propuesta $ 34.891.950, solicitamos respetuosamente al COMITE EVALUADOR, se
nos acepten las certificaciones aportadas en ia propuesia inicial por valor de
$194.102.872, que superan el monto de la oferta econdomica. En caso contrario de
ne ser viable. se nos autorice poder aportar copia los contratos ejecutados con

Enfidades Privadas, las cuales dentro de sus parametros no emiten certificaciones
de egjecucion de contratos.

Para esta solicitud anexamos los siguientes contratos:

> Servicio Occidental de Salud — Valor contrato $ 3.000.000.000
> Dindmica IPS — valor contrato $ 176.000.000
> Sinergia Global en Salud S.A.S. — valor contrato $ 114.000.000

R/ De acuerdo a lo estipulado en el numeral 2.4 EXPERIENCIA GENERAL - MINIMA REQUERIDA {Habilitante) “El
proponente debera acreditar una experiencia minima de tres (3) afios, cuyo objeto fuere el suministro de
Productos Farmacéuticos (Medicamentos) en entidades de salud de tercer y cuarto nivel de ambito puablico
o privado, que debe ser soportada con la presentacion de minimo cinco (5) certificaciones ylo Actas de
Liquidacion de Contratos; ejecutados durante los Gltimos tres (3) afios, en donde el valor sume como
.minimo el 80% del valor del presupuesto estimado para el grupo o sumatoria del valor total de los grupos a
los cuales se presente, el valor de referencia del grupo sera el de la sumatoria de las tres sedes y cada
certificacion y/o Acta de Liquidacion debera tener como minimo la siguiente informacién:
1. Nombre o razén social de la entidad que certifica.
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Nombre o razén social del contratista.

N(mero y objeto del contrato.

Fecha de iniciacion y de terminacion del contrato.

Valor del contrato.

Nombre y firma del funcionario competente, quien expide la certificacion.
Direccion y teléfono de la entidad que certifica.

~ooh W

Para el caso de consorcios o uniones temporales que se presenten cada integrante de la misma debera
certificar la experiencia de acuerdo al porcentaje de participacion del Consorcio o la Union Temporal.”

Para este caso el proponente adjunta copias de contratos en curso sin la certificacion de ejecucion a la
facha de cierre de la propuesta (Servicio Occidental de Salud, Dinamica EPS, Sinergia Global en Salud),

por lo cual se mantiene el concepto de NO CUMPLE.

PROPONENTE: FRESENIUS KABI -

Por medio de la presente, nos permitimos aclarar’ las observaciones de no

cumplimiento, con respecto al item 57 del producto Linezolid en donde se indica lo

siguiente “no se especifica la concentracién del producto” ; en respuesta a esta
novedad informamos que esta informacion se-encuentra detallada en la ficha =

técnica enviada en Ia oferta (Folia 000831)-en la parte de Composicion y alli se
describe lo siguiente: “Cada mL contiene-2 mg de Linezolid =~ ¥y cada bolsa de
‘solucién para perfusion de 300 mL contiene 600 mg dé Linezolid”, igualmente el
registro sanitario enviado en el folio 552 en el item pﬁndpid activo indica “cada mL
contiene LINEZOLID.2mg" por lo tanto sclicitémos sea tenida en ';‘cuer)ta esta
aclaracion para,subsanar este punto. , RS -

R/ Se reevalia el item y se genera el siguiente concepto:

.

LINEZOLID
600mg FRESENIUS
FRESENIUS JO1XL015701 | (2mg/ml)SOL | CUMPLE KABIZOLID | KABINCRGE
INY BOLSA AS.
por 300m!
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Con respecto E=1 producto del item 282 Sodio Cloruro nos permitimos informar que

en la ficha técnica’ envnada en el Folio- 000957 se expresa ia concentracién en ”’
porcentaje “11.72" tal . como fue aprobado en el registro sanitario Folio 0006867, v )
‘de acuerdo al sistema de equlvalenctas internacxonales Cloruro de Sodio at 11.7%

. es equ:valente = Cloruro de Sodfo 20mEq/1 OmL. por 1o tanto el producto ofertado )
corresponde a ia descripecion de! producto solrcltadc en la ccnvocatorla_ .

R/ Se reevaliia el item y se genera el siguiente concepto:

SODIO CLORURO
FRESENIUS BO5XS004702 | 20mEqSOLINY | CUMPLE FRE,SEE;“I'US FRElffgf'Us
AMPOLLA 10m|

ftem 629 Férmula Polimérica baja‘carga en carbohidratos LPC x 1000 ml.
Concepto: El aporte proteico del producto es bajo. - . i i oL

Nos permitimos Anexar: - . T ) o e :
1. Documento Técnico: Scientific Product Rationale. . ’ :
*Pagina 7 de consulta: Descrlpcxén de la Férmula Diben” Easy Bag alta en protei’na que Corresponde T

al 20 % del Valor Calérico Total con protema de Alto valor Bioldgico!
"‘Pagma 42.y 43 de.consulta: en donde se especifica las-de recomendaciones de protefna ‘para -
pactentes diabéticos al lgual que la- cahdad de la prote{na vy la :mportancna de Ia retencién de

nitrégeno al que se ajusta D:ben Easy Bag o CoL S .

2. Ficha Técnica Eiaborada en Alemania o : - : L :
*Especificando la proporcién de Casefna \2 Proteina Whey dentro de la composnmon nutricional de -

.

D;ben Easy- Bag . B Co

P N -

R/ Se reevalla el item y se genera el siguiente concepto:

FORMULA POLI-
MERICA BAJA
6 FRESENIUS 629 VO6DF020231 CARGADE CUMPLE DIVEN FRESENIUS
CARBOHIDRATOS
LPC 1000 mL
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item 618 Férmula Alta AA ramificados Baja en AA aromaticos 1,3 cal / mil frasco x:200 mi.

No corresponde con lo solicitado.
. , . : Y LT . . © N

Nos permitimos Anexar: ' : .

*Ficha Técnica y Registro Sanitario de Fresubin Hepa que corresponde al descriptor en densidad
caldrica, volumen exacto, proporcién de aminoécidos ramificados y aromaticos. ' . ’

.
s

R/ Se reevalia el item y se genera el siguiente concepto:

FORMULA
ALTA AA
RAMIFICADOS
BAJA AA
AROMATICOS
1,3 KCALIML
FRASCO X
200 ML

FRESUBIN FRESENIUS
HEPA KABI

6 FRESENIUS 618 VO6DF2147 CUMPLE

Johans Mateus - Fresenius Kabi [2020-02-27 £0§2571 B

Buenos dias solicito aclaracién sobre 1a evaluacidn técnica en la pagina 6 item 393, 411, 484, 490 ya que en las columnas
de ia marca y el titular del registro Invima no corresponde con lo presentado por Fresenius Kabi y se consigné la informa-
cién de otros productos, gracias

R/ Se reevalda el item y se genera el siguiente concepto:

ROCURONIO 50mg
6 FRESENIUS | 303 | MO3AVO15723 | (10mg/mi) SOLINY | CUMPLE FRESENIUS | FRESENIUS
KABI KABI

VIAL 5mi

ATROPINA 1mg/ml
6 FRESENIUS | 411 | NO7AAD33701 | SLNINY AMPOLLA | CUMPLE FRESENIUS | FRESENIUS
o KAB! KABI
PARACETAMOL FRESENIUS | FRESENIUS
6 FRESENIUS | 484 | NO2BEO12850 | 1o il g | CUMPLE o o
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6 FRESENIUS

490

NG1AP038902

PROPOFOL
10mg/ml SUSPEN-
SION AMPOLLA
20ml

CUMPLE

FRESENIUS
KABI

FRESENIUS
KABI

PROPONENTE: DISCOLMEDICA

Se realiza revision de los items que subsana técnicamente el proponente:

ABACA-
7 D'SS&ME' 2 | Jo5AF309198 |  VIRLAMIVUDINA | CUMPLE LAMCAVIR Mﬁ*\gg"ﬁ;‘} gg’f‘g‘A
600/300 TABLETA A
DISCOLME- ANFOTERICINA B 50mg :
7 ol 13 | Jozanozorat | ANFOTERIGNABEOMS | cumpLe VITALSSA.Cl. | VITALSSA.C.
. SEVEN PHARMA
NO CUENTA COLOMBIA SAS
ANFOTERICINA B CON CONCEP- EN ELR.S PERO
7 DISCOLME" | 14 | J02AA012231 | LIPOSOMAL 50mg NOXEW | ToTECNICO L-AMPHOSEVEN |~ ENLA FICHA
VIAL10mI FAVORABLE EN TECNICA DICE
EL HUS VESALIUS PHAR-
MA-??,
DISCOLME- CASPOFUNGINA 70mg
7 sTou 21 | sozacoazroz | CASEOFUNSMATONS | cumpLe CASPONGYN | PROCAPSSA.
DISCOLME- ERTAPENEM 1g NORSTRAY NORSTRAY
7 DICA 49 | JOIDE100701 | o pecong viaL 20mi | CUMPLE NUARTSAS. | NUARTSAS.
DISCOLME- ESPIRAMICINA
7 o 50 | JOTFE02001 | o SOPRANEIR o | cumpLE EXPREX® | LABINCOSAS

150 8001

7 Catidad
soy \/O!
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DISCOLME- [TRACONAZOL 100mg
7 oL 62 | J02AFI025701 A CUMPLE ENITRAX® | PROCAPSSA.
LAMIVUDI-
7 D'SS&ME' 66 | JOSALO0143 | NAZIDOVUDINA | CUMPLE LAVUZID® HE{F&‘T)ELSBS
150mg/300mg TABLETA
LINEZOLID 600mg
7 DISCOLVE- | 67 | Jotxio1s701 | @mgimi) SOLINY | CUMPLE zouponge | ADSTHARMA
BOLSA por 300ml o
MOXIFLOXACINO
7 DISCOLME- | 74 | jo1MMO15015 | 400mg/250m SOL VIAL | CUMPLE FLOXANAR® | DS PHARMA
DICA o SAS
DISCOLME- NITROPRUSIATO 50mg
7 COLVE- | 77| otcaozriar | NTROPRUSIRTOSOMS | cumpLe ECARSA ECARSA
— ZIDOVUDINA GLAXOSMITHKLI-
7 COLVME- | 1t | ZOsAZ001701 | 200mg/20mI SOLINY | CUMPLE RETROVIR NE COLOMBIA
AMP 20ml SA.
DISCOLME- METOTREXATO 50mg vital no disponi-
7 DICA 124 | LO1BMO18721 P RECONS VIAL CUMPLE ble nextpharma nextpharma
DISCOLME- HARTMAN SOLUCION LABORATORIOS | LABORATORIOS
7 Dica | 264 | BOSXROO7702 | "™ 55 ap 300om | CUMPLE BAXTERSA. | BAXTERSA.
SODIO CLORURO
DISCOLME- LABORATORIO | LABORATORIO
7 DcA | 22 | BOSYSO04TOZ | 20mEq SOLINY ANPO- | CUNPLE R ORI | g oRo
METILERGOBASINA
DISCOLME- NOVARTIS
7 DoA | 76 | GO2AMO21701 | 02nginiSOL INY ANP.| CUNPLE METHERGING | hoURTS
DISCOLME- DIAZEPAM 10mg/2mi LABORATORIO | LABORATORIO
7 pica | 431 | NOSADOTSTOT | o \'iny AMPOLLA 2mi | CUMPLE BIOSANOSA. | BIOSANOSA.

[Ol=s A

(ATUEDmACION
ERTTATUD.

C

150 9001
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CLINICOS Y CLINICOS Y
DISCOLME- LACOSAMIDA 200mg HOSPITALARIOS | HOSPITALARIOS
7 DicaA | 454 | NOSAX180105 TABLETA CUMPLE DE COLOMBIA | DE COLOMBIA
SA SA
DISCOLIE. MIDAZOLAM 50mg/10m|
7 Coa'= | 475 | NOTAMO23703 | SOLINY AMPOLLA | CUMPLE VITALISSA.C. | VITALISSA.C..
10ml
BAXTERPHAR- | BAXTER PHAR-
PROPOFOL 10mg/ml
DISCOLME- MACEUTICALS | MACEUTICALS
7 COLVE- | 450 | No1APO3B302 SUSPENSIONANPO. | CUVPLE O PRTe | MACEUTICALS
LIMITED LIMITED
DISCOLME- SUCRALFATO 1g ALSUCRALTA- | ROPSOHN THE-
7 DIcA | 998 | A02BSO14011 TABLETA CUMPLE BLETASX1G. | RAPEUTICS SA.S
FORMULA POLIMERI-
DISCOLME- CA BAJA CARGA DE
7 Doa | 628 | vosrooozst | SABMACARGADE 1 cijypie GLUCERNA ABBOTT
1000 mL

PROPONENTE: REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS REDIHOS S.A.S. -

Se estudian las certificaciones adjuntas para el proceso de subsanacién encontrando:

5

CHRISTUS SINERGIA $399.079.139,00 CERTIFICACION NO EMITIDA EN LA PROPUESTA INICIAL NO CUMPLE
CERTIFICACION EMITIDA EL 11 DE FEBRERO DE 2020,
%I[[I)'\;i\lg/?’gN%EEISATBAORt?VigII\A/\iRA $2.191.981.377,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFICACION EMITIDA EL 14 DE FEBRERO DE 2020,
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS $1.200.000.000,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFICACION EMITIDA EL 21 DE FEBRERO DE 2020,
MEDERI $324.075.849,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020

Carrera 8 No. 0 —~ 29 Sur. Tels. 4077075
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CERTIFICACION EMITIDA EL 11 DE FEBRERO DE 2020,
ESE MANUEL URIBE ANGEL $2.310.064.898,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTQ EL 06 DE FEBRERO DE 2020

SURAMERICANA $17°'g%%g°£2‘m‘;“53 CERTIFICACION NO EMITIDA EN LA PROPUESTAINICIAL | NO CUMPLE

Por lo que se emite el siguiente concepto:

A
EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR EXPE-
RIENCIA POR UN VALOR DE $3.223.651.778,648
Y PRESENTA CERTIFICACIONES POR
$1.159.079.139; LAS CERTIFICACIONES DE
CHRISTUS SINEGIA, CLINA PARDO Y SURA IPS
NO FUERON PRESENTADAS EN LA OFERTA
6 REDIHOS NO CUMPLE | INCIAL, LA CERTIFICACION DE LAS CLINICAS
CLINICA UNIVERSITARIA UNIVERSIDAD PONTI-
FICIA BOLIVARIANA, HOSPITAL SAN JUAN DE
DIOS, MEDERI Y ESE MANUEL URIBE ANGEL,
SE ENCUENTRAN EXPEDIDAS POSTERIOR AL
CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PROPUES-
TAS

PROPONENTE: PROCLIN

ITEM 49 ERTAPENEM 1g P. RECONS VlAL ZOMI

CONCEPTO: NOCUMPLE | ;
OBSERVACION Sin: suﬁcnente evndenc:a cnentn‘"ca

solicitamos aclarar el concepto de Ia observacidn. El producto cuenta con certificaciones de calidad
(FDA, MHRA, CERTIFICACION EUROPEA, ORANGE BOOK, CERTIFICACIONES DE UsO) agradecemos
informar que soportes adicionales se requieren para obtener el concepto técnico favorable.

R/ Se reevalua el item y se genera el siguiente concepto:

ERTAPENEM NORSTRAY
1 PROCLIN 49 JODE100701 | 1gP.RECONS | CUMPLE SAV'¢§CL'FE' NUART
VIAL 20ml SAS.

‘ Carrera & No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
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Nos permitimos aclarar que el producto que ofertamos para este item es TROYPOFOL (PROPOFOL)
200mg/mI EMULSION INYECTABLE CAJA X 1 UNDS TROIKAA, que es'el mismo producto glie se cotizd
en el afio 2019 y fue adjudicado mediante el contrato No. 255-2019 (ITEM_ 446 Por valor de
$3.972.150), por lo tanto, esta siendo utilizado en el hospital. Durante este tiempo no se han
presentado reclamos ni quejas por falta de efectividad, ni tampoco alguna reaccién adversa. De igual
manera confiramos que respecto a la concentracién relacionada en el registro sanitario se indica
“Cada vial de vidrio tipo | x 20 ml contiene 200mg”, en este sentido cada ml de producto cuenta con
10mg de su sustancia activa, tal como se solicita en el Anexo No. 3 de las especificaciones técnicas,

por tal razdn el producto si cumple.

R/ Se reevalla el item y se genera el siguiente concepto:

PROPOFOL
10mg/m! PR'OCLIN
PROCLIN NO1AP038902 | SUSPENSION | CUMPLE TROYPOFOL
PHARMA S.A.
AMPOLLA
20ml

ITEM 515_ CLEMASTINA 1mig’/iml SLN'INY AMPOLLA 2l
ITEM 555_ CLOHEREXIDINA 200mg/100m! SLN BUCAL FCO 180mi

CONCEPTO: CUMPLE
OBSERVACION: N/A

Solicitamos aclarar si el concepto es CUMPLE para los dos productos, a que se refiere la observacion
N/A, si en los demds productos que tienen concepto CUMPLE no tienen ninguna observacidén

registrada.

R/ N/A corresponde a que no presenta observacion, se realiza verificacion y se registra concepto:

CLEMASTINA

1mg/iml SLN PROCLIN
1 PROCLIN 515 RO6AC032070 INY AMFOLLA CUMPLE CLEMAXCLIN® PHARMA S A

2ml

CLORHEXIDINA

200 mg/100ml PROCLIN
AQ1ABO3 SLN BUCAL CUMPLE CLINHEXIDINA® PHARMA S.A

FCO 180mi

1 PROCLIN 585

PROPONENTE: COBO MEDICAL SAS

Se realiza revision de la la subsanacion de la experiencia adjunta y se genera el siguiente concepto:

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
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CONVENIO SUMINISTRO ch/lx(t)wgg?gsE SFPEOCI\II-B\EDAE'%E(EE;- NO CUM-
IMBANACO MA&EJTFI{{\J; I\é]FCDCi)CO $16.696.009.040,00 O, g PoSTe. | | PLE
RIOR AL CIERRE DE LA RADI-
CACION DE LAS PROPUESTAS
CERTIFICACION DE %Ee%TzI/?()Cz%CL%I\ISEEAFIJg\ * | nocum
FUNDACION CARDIO INFANTIL | ORDENES DE COMPRA $7.490.000.000,00 ' -
N 0207 CIERRE DE LARADICACIONDE | PLE
LA PROPUESTA
ACTA DE LIQUIDACION NO
ADJUNTADA EN LA OFERTA | NO CUM-
HOSPITAL SUSANA 098 DE 2018 $144.724.383,00 A e NONEN. | PLE
7O DE CIEERE DE RADICACION
ACTA DE LIQUIDACION NO
ADJUNTADA EN LA OFERTA | NO CUM-
HOSPITAL SUSANA 261 DE 2018 $90.000.000,00 T e oveN. | | PLE
TO DE CIEERE DE RADICACION
‘ ACTA DE LIGUIDACION NO
HOSPITAL UNIVERSITARIO ADJUNTADA EN LA OFERTA | NO CUM-
SAN JOSE 085 DE 2017 §33.196.667,00 PRESENTADAEN EL MOMEN- |  PLE
7O DE CIEERE DE RADICACION
ACTA DE LIQUIDACION NO
HOSPITAL UNIVERSITARIO ADJUNTADA EN LA OFERTA | NO CUM-
SAN JOSE 130 DE 2017 $187.641.042,00 PRESENTADAENEL MOMEN- |  PLE
7O DE CIEERE DE RADICAGION
ACTA DE LIGUIDACION NO
HOSPITAL UNIVERSITARIO ADJUNTADA EN LA OFERTA | NO CUM-
SAN JOSE 380 DE 2017 $568.849.595,00 PRESENTADAEN EL MOMEN- |  PLE
TO DE CIEERE DE RADICACION
ACTA DE LIGUIDACION NO
ADJUNTADA EN LA OFERTA | NO CUM-
HOSPITAL CIVIL DE IPIALES 0755 DE 2019 $73.945.010,00 D eL VOMEN. | PLE
7O DE CIEERE DE RADICACION
ACTA DE LIQUIDACION NO
E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL ADJUNTADA EN LA OFERTA | NO CUM-
DE TUNJA 323 DE 2016 $1.875.638.863,00 PRESENTADAEN ELMOMEN- |  PLE
7O DE CIEERE DE RADICACION
ES VALIDA YA QUE SOL NO CUM-
CEHAIN fgg BE ggﬁ $367.259.680,00 VALIDAN ACTAS DE LIQUIDA- | PLE
CION Y CERTIFICACIONES
Eé’gﬁgﬁégﬂgﬁﬁiféﬁig 096 DE 2016 - $185.500.000,00 :&m%}i\%%%?}ég% NO CUM-
e 500.000, PRESENTADAEN EL MOMEN- |  PLE
7O DE CIEERE DE RADICACION
CERTIFICACION NO ADJUNTA-
HOSPITAL SAN RAFAEL DE OAEN LA OFERTA PRESENTA- | NO CUM-
TUNJA 412DE 2015 §681.674.928,00 DA EN EL MOMENTO DE CIEE- |  PLE
RE DE RADICACION

Calidad

soy o!
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Obteniendo como resultado:

EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR EXPERIENCIA POR UN
VALOR DE $2.553,089.097 Y PRESENTA CERTIFICACIONES
POR $1.383.983,141, SE REEVALUAN LAS CERTIFICACIONES
12 COBO NO CUMPLE | ADJUNTAS EN EL PROCESO DE SUBSANACION LAS CUA-
LES SE ENCUENTRAN POSTERIORES A LA FECHA DE
CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PROPUESTAS Y NO SE
ENCONTRABAN DENTRO DE LA PROPUESTA INICIAL

PROPONENTE: UNION TEMPORAL SAMARITANA

ltem 168 HIDROCORTISONA DE 100 MG P. recons vial NO CUMPLE por registro sanitario vencido.

Respuesta:

Nos permitimos adjuntar el registro invima del producto en mencion donde se evidencia que al momento del
cierre se encuentra en tramite la renovacién, segdn radicado No 104008458 de fecha mayo 08 de 2017.

R/ Se realiza la verificacion y se identifica que el item en mencién fue presentado con el registro sanitario 2012M-0001213-R1 el
cual se encuentra en la pagina del INVIMA en tramite de renovacién por lo que se realiza reevaluacion dejando el concepto en:

UNION
TEMPORAL HIDROCORTISONA RS. EN TRAMITE BLé@JT’}EXA'
SAMARITANA HO2AH008721 | 100mg PRECONS | CUMPLE | [t (WIS | sumicort | CEUTICA
AXA- DI- VIAL
GECOL SAS

. Evaluacién Experiencia:

Observacion:

El proponente debe certificar experiencia por un valor de $ 3.225.870.485.00 y minimo cinco certificaciones, el
proponente solo presenta 3 certificaciones comerciales sin los requisitos exigidos

Respuesta:
Nos permitimos adjuntar las siguientes certificaciones de experiencia:

Clinica Foscal $ 405.799.007.00

Hospital fundacion la misericordia $ 29.824.000.c0
Orden hospitalaria san Juan de Dios . $1.093.815.420.00
Orden hospitalaria san Juan de Dios 3 1.622.076.245.00 ,—_;
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Clinica Monserrat afio 2019
Clinica Monserrat afio 2018
Clinica Monserrat afic 2017
Hospital Universitario San Ignacio
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$ 321.794.923.00
$ 260.202.620.00
$ 258.825.932.00
$30.132.000.00

R/ Se realiza revision de las certificaciones adjuntas y se identifica que estas no se encuentran en la propuesta inicial al momen-
to del cierre de la invitacion, se realiza revision de cada una identificando:

G R TR
EXPERIENCIA DE DISTRIBUCIONES AXA
QUE CONFORMA 20% DEL CONSORCIO | ¢t 000 Nrywily
POR LO QUE SE TOMA EL MISMO PORCEN- | ‘Baooe et
e DE LA PARTICIPACION DEL CONSOR- | SARGOESTACERTES
CLINICA FOSCAL 405.799.007,00 CACION NO SE ENCON-
CI0 PARA LA EVALUACION DE LAEXPE- | Thaa £N LA PROPUES-
RIENCIA OBTENIENDO QUE ELVALOR | T NEral PORLO QUE
APORTADO POR ESTA CERTIFICACION ES Ny
DE § 81.169.8014
CERTIFICACION EMITIDA EL 26 DE FEBRE-
RO DEL 2020, FECHA POSTERIOR AL CIE-
HOSPITAL FUNDACION DE LA MISERICORDIA 2082400000 | R0 D O O LA PROPUESTA NO CUMPLE
5 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFICACION EMITIDA EL 14 DE FEBRE-
RO DEL 2020, FECHA POSTERIOR AL CIE-
ORDEN HOSPITALARIA SAN JUANDEDIOS | 1.093.815420.00 | poe' oe' 4 oA ICACION DE LA PROPUESTA NO CUMPLE
5 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFICACION EMITIDA EL 26 DE FEBRE-
RO DEL 2020, FECHA POSTERIOR AL CIE-
ORDEN HOSPITALARIA SAN JUANDEDIOS | §  1.622076.245.00 | poe' 00 3 oAby CACION DE LA PROPUESTA NO CUMPLE
5 DE FEBRERO DE 2020
EXPERIENCIA DE DISTRIBUCIONES AXA
QUE CONFORMA 20% DEL CONSORCIO | gt 260 Nt
PORLO QUE SE TOMA EL MISMO PORCEN- | 5y=2itery
' e OF LA PARTICIPACION DEL CONSOR. | SARGOESTACERTES
CLINICA MONSERRAT ARO 2019 321.794.923,00 CACION NO SE ENCON-
010 PARA LA EVALUACION DE LA EXPE-
TRABA EN LA PROPUES-
RIENCIA OBTENIENDO QUE ELVALOR | T3 We/AL POR LO QUE
APORTADO POR ESTA CERTIFICACION ES ATy
DE § 64.356.984,6
CERTIFICACION EMITIDA EL 26 DE FEBRE-
- RO DEL 2020, FECHA POSTERIOR AL CIE-
CLINICA MONSERRAT ARO 2018 26020262000 | R DL A O DE LA PROPUESTA NO CUMPLE
5 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFICACION EMITIDA EL 26 DE FEBRE-
" RO DEL 2020, FECHA POSTERIOR AL CIE-
CLINICA MONSERRAT ANO 2017 256:825.93200 | 0 e A DE LA PROPUESTA NO CUMPLE
5 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFICACION EMITIDA EL 27 DE FEBRE-
RO DEL 2020, FECHA POSTERIOR AL CIE-
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN IGNACIO 30.132.00000 | 0 e A N D LA PROPUESTA NO CUMPLE
5 DE FEBRERO DE 2020
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Empresa Social del Estado

Por lo que se genera el siguiente concepto:

EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR
EXPERIENCIA POR UN VALOR DE
$3.225.870.485 Y MINIMO CINCO
CERTIFICACIONES, EL PROPONENTE
PRESENTA 8 CERTIFICACIONES, DE

13 UNION TEMPORAL SAMARITANA AXA- DIGECOL | NO CUMPLE | LAS CUALES 6 ESTA EXPEDIDAS
CON FECHA POSTERIOR AL CIERRE
DE LA RADICACION DE LAS PRO-
PUESTAS, Y LAS OTRAS DOS NO SE
ENCONTRABAN EN LA PROPUESTA
INICIAL

PROPONENTE: FEPARVI SAS e

Se realiza revision de la experiencia entregada en el proceso de subsanacion encontrando:

REMITEN COPIA DEL CONTRA-
TO LA CUAL NO ES VALIDA YA
NO SE IDENTIFICA QUE SOLO SE VALIDAN AGTAS
: DE LIQUIDACION Y CERTIFICA-
CIONES
REMITEN COPIA DEL CONTRA-
s TO LA CUAL NO ES VALIDA YA
COHAN 037-2019 133,843 00000 QUE SOLO SE VALIDAN ACTAS
841000, DE LIQUIDACION Y CERTIFICA-
CIONES
REMITEN COPIA DEL CONTRA-
TO LA CUAL NO ES VALIDA YA
QUE SOLO SE VALIDAN ACTAS
DE LIQUIDACION Y CERTIFICA-
CIONES
REMITEN COPIA DEL CONTRA-
; TOLA CUAL NOES VALIDAYA | o
DESCOR 015-2019 - 22,800 000,00 QUE SOLO SE VALDAN ACTAS | NO.CY
802,000, DE LIQUIDACION Y CERTIFICA-
CIONES
REMITEN COPIA DEL CONTRA-
TOLA CUAL NO ES VALIDA YA
ORDE%SESE’;‘&S@'A SAN CC-2019-067 NO SE IDENTIFICA QUE SOLO SE VALIDAN ACTAS
DE LIQUIDACION Y CERTIFICA-
v CIONES

NO CUM-
PLE

CONSORCIO DE SERVICIOS CONTRATO DE SUMI-
FARMACEUTICOS NISTRO

NO CUM-
PLE

NO CUM-
PLE

E.S.E. HOSPITAL DEPARTA-

MENTAL SAN FRANCISCO 733 DE 2018

$
3.625.000,00

NO CUM-
PLE
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Por lo que se emite el siguiente concepto:

£L PROPONENTE PRESENTA SOLO TRES CERTIFICAGIO-
: NES COMERCIALES CON {PS PRIVADAS SIN LA TOTALIDAD
DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS; DURANTE EL PROCESO DE
14 FEPARVI NO CUMPLE | SUBSANACION REMITE COPIA DE CINCO CONTRATOS DE
SUMINISTROS LOS CUALES NO SON VALIDOS DADO QUE
SOLO SE PUEDEN VALIDAR ACTAS DE LIQUIDACION O
CERTIFICACIONES.

PROPONENTE: GRUPO AMAREY

"pMICOFENOLATO MOFETILO 500mg TABLETA" hacemos claridad que el

1. Para el item 125
CJ X 50 TABLETAS y no Micoflavin;

nombre comercial ofertado por nosotros es CELLCEPT 500MG
amablemente solicitamos corregir.

R/ Se realiza revision y reevalia de la siguiente forma:

el

MICOFENOLATO F. HOFF-
AMAREY MOFETILO CUMPLE CELLCEPT MANN-LA
500mg TABLETA ROCHE LTD.

Para el item 393 “ROCURONIO 50mg” hacemos claridad que el nombre comercial ofertado por
corregir

2.
nosotros es ESMERON 50 MG y no Vitalis; amablemente solicitamos

R/ Se realiza revision y reevalua de la siguiente forma:

ROCURONIO SHARP &

50mg
AMAREY MO3AV015723 CUMPLE ESMERON DOHME
(10mg/ml) SOL COLOMBIA

INY VIAL 5mi SAS

3. Para el ftem 417
solicitamos amablemente el revisar el cumplimiento
actualmente AMAREY NOVA MEDICAL esta gjecutand

259 de 2019.

"CAFéINA CITRATOZOmg/mI (CAFEINA BAASE '10mg/ml) SLN INY AMP 2 m/"
técnico de este ftem teniendo en cuenta que
o el mencionado producto en el contrato numero

R/ Se reevallia y se genera el siguiente concepto:
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CAFEINA
CITRATO
20mg/ml AMAREY
17 AMAREY 47 NOBBC018108 | (CAFEINA CUMPLE PEYONA® | NOVA MEDI-
BASE CALS.A.
10mg/ml) SLN
INY AMP 2mi
4, Para el item 442 "FLUMAZENILO 0.5 mg/mi” hacemos claridad que el nombre comercial ofertado

por nosotros es LANEXAT AMP SML/0.5MG y no Diazenil; amablemente solicitamos corregir.

P T T - e . [ '

R/ Se reevalla y se genera el siguiente concepto:
=

FLUMAZENIL
CHEPLAPHARM
0,5mg/5ml SOL LANEXAT AMP
17 AMAREY 442 NO7XF022701 | |8 ooria | CUMPLE SMLOSMG | ARZNEIMITTEL
5 GMBH
mi
5. Para el item 475 “MIDAZOLAM 50mg” hacemos claridad que el nombre comercial ofertado por

nosotros es DORMICUM 50MG X 10ML CJ X 5 AMP y no Vita

lis; amablemente solicitamos corregir.

R/ Se reevalia y se genera el siguiente concepto:

MIDAZOLAM
50mg/10ml DORMICUM
17 AMAREY 475 NO1AM023703 SOL INY CUMPLE 50MG X 10ML | ROCHE S.A
AMPOLLA CJI X5 AMP
10ml
6. Para el item 584 "MODULQO DE PROTEINAS CON CALCIO POLVO 275g” confirmamos que el

registro sanitario si existe, adjunte envio imagen de la pagina del INVIMA y confirmo que se encuentra en
el folio 659 y 660 del pliego entregado a ustedes.

R/ Se reevallia y se genera el siguiente concepto:

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
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MODULO DE
PROTEINA
CON CALCIO
POLVO 2759

17 AMAREY 584 A12AA208751 CUMPLE PROTEINEX | VICTUSINC

PROPONENTE: RAFAEL ANTONIO SALAMANCA

:1‘__73 HORMONAS EXCEPTO INSULINAS Y SEXUALES HO2AP027011 51181708 PREDNISOLONA Smg
ABLETA

De _acuerdo al informe de evaluacion inicial, me permito subsanar el radicado de tramite de renovacion del
registro sanitario.

R/ Se reevaltia y se genera el siguiente concepto:

PREDNISOLONA
Smg TABLETA

DROGAS
BOYACA

GENFAR

H02AP027011
S.A

CUMPLE GENFARS.A.

216 SANGRE Y ORGANOS HEMATOPOYETICOS BO5AA009701 51131909 ALBUMINA 10g/50ml
SOLUCION BOLSA 50mi

De acuerdo al informe de evaluacion inicial, me permito subsanar y aclarar qué gl precio ofertado corresponde
a bolsa x 50 mi del laboratorio Baxalta ya que por error se envio la ficha tecnica de la presentacion frasco de
ofro laboratorio, solicitamos a la entidad reevaluar su calificacion, adjuntamos ficha tecnica y registro sanitario.

R/ Se reevallia y se genera el siguiente concepto:

DROGAS ALBUMINA

: 10g/50m!

18 BOYACA 216 BO5AA009701 SOLUCION CUMPLE FLEXBUMIN BAXALTA
BOLSA 50m!

629 VARIOS V06DF020231 42231801 FORMULA POLIMERICA BAJA CARGA DE CARBOHIDRATOS
LPC 1000 mL

De acuerdo al informe de evaluacion, me solicitar la reevaluacion de este item ya que en la ficha tecnica
enviada se evidencia que el aporte de proteina por cada 100 ml es de 8,3 gramos (83g dentro de los 1000 mi)
es decir que el 22.5% de sus componentes son proteinas, lo cual se puede evidenciar en la ficha tecnica que
especifica que es Hiperproteico, adjunto nuevamente ficha tecnica del producto ofertado
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R/ Se reevallia y se genera el siguiente concepto:
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DROGAS
BOYACA

629

V06DF020231

FORMULA POLI-
MERICA BAJA
CARGA DE
CARBCHIDRATOS
LPC 1000 mL

NO CUM-
PLE

LIMITADO POR
FARMACOVIGILANCIA
DEBIDO A LA OSMO-
LARIDAD

GLUCERNA

ABBOTT LABO-
RATORIES DE
COLOMBIA
SAS.

De antemano agradezco su colaboracion,

Cordialmente,

LUIS ANGEL CARDENAS

Lider Proyecto Servicio Farmacéutico
Hospital Universitario de la Samaritana

;Acntonmoui
LENCS AU

Calidad
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